
1141 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE N° 1141 DEL 18.10.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

CONSIDERATO che il dr. Ottavio Pinna nato ad Arzana il 14/05/1958, è stato incaricato in qualità di Medico di
Medicina Generale, presso l’ambulatorio del comune di Austis della ASL 3 di Nuoro, a decorrere dal
30/01/1996;

PRESO ATTO che il dr. Ottavio Pinna ha presentato domanda di assegnazione di sede di assistenza primaria,
con relativo trasferimento dall’ambulatorio del comune di Austis della ASL 3 di Nuoro, ad altra ASL;

VISTA la graduatoria 2007 della Regione Sardegna, sulle assegnazioni di sede di assistenza primaria;

PRESO ATTO della nota del 04-08-2011 prot. 78241 della Direzione Generale della ASL 8 di Cagliari, con
quale è stato affidato l’incarico definitivo di assistenza primaria per trasferimento al dr. Ottavio Pinna, con
obbligo di apertura dell’ambulatorio nel comune di Villasor, a decorrere dal 17/08/2011;

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla pubblicazione della zona carente determinatasi a seguito
del trasferimento del dr. Ottavio Pinna, valutati i tempi necessari per la pubblicazione e la relativa nomina del
titolare avente diritto, considerata, altresì, la necessità di garantire la continuità assistenziale ai cittadini residenti
nel comune di Austis, dell’ambito territoriale n. 24 del Distretto Sanitario di Sorgono - ASL 3 di Nuoro;

CONSEGUITO il parere del Servizio Aziendale delle Cure Primarie, circa le modalità operative da seguire
nell’individuazione del medico provvisorio;

SENTITI tutti i Medici di Medicina generale che già prestano servizio nell’ambito territoriale n. 24 del Distretto di
Sorgono, in cui insiste il comune di Austis, circa la loro disponibilità ad assistere - anche solo temporaneamente
- gli assistiti del comune vacante;

SENTITI tutti i medici iscritti nella graduatoria regionale di medicina generale che sono residenti nell’ambito del
Distretto Sanitario di Sorgono e che prestano servizio, con regolare contratto stipulato con la ASL 3 di Nuoro,
nell’ambito della Continuità Assistenziale e dell’Emergenza Territoriale - 118, circa la loro disponibilità ad
acquisire l’incarico provvisorio nel comune vacante;

SENTITI tutti i medici iscritti nella graduatoria regionale di medicina generale, non residenti nell’ambito del
Distretto di Sorgono, che prestano servizio - con regolare contratto stipulato con la ASL 3 di Nuoro - nell’ambito
della Continuità Assistenziale, circa la loro disponibilità ad acquisire l’incarico provvisorio nel comune vacante;

CONSIDERATO che nessuno dei medici di medicina generale che prestano servizio nell’ambito territoriale n. 24
del Distretto di Sorgono, ha dato la disponibilità ad assistere - anche solo temporaneamente - gli assistiti del
comune vacante;

CONSIDERATO che solo un medico residente e due medici non residenti nell’ambito del Distretto di Sorgono,
che prestano servizio nell’ambito della Continuità Assistenziale e dell’Emergenza Territoriale - 118, hanno dato
la disponibilità ad acquisire l’incarico provvisorio nel comune vacante;
PRESO ATTO che hanno presentato domanda di disponibilità la dr.ssa Lucia Murru, guardia medica residente,
con incarico di titolare presso l’ambulatorio di G.M. a Sorgono - il dr. Jebara Abdelrahim, guardia medica non

OGGETTO: Distretto di Sorgono. Nomina del dott. Jebara Abdelrahim in qualità di medico
provvisorio di medicina generale per l’ambulatorio di Austis in attesa della
pubblicazione della sede carente e la nomina del medico titolare.



1141 pag. 2 di 3

residente, con incarico trimestrale presso l’ambulatorio di G.M. a Sorgono - la dr.ssa Marta Vassallo, guardia
medica non residente, con incarico trimestrale presso l’ambulatorio di G.M. a Ovodda;

CONSIDERATO che la prima avente diritto nella graduatoria stilata era la dr.ssa Lucia Murru, in quanto
residente nel Distretto di Sorgono e che la stessa ha successivamente ritirato la propria disponibilità;

VISTA la nota del 09/08/2011 prot. 40626, con la quale il dr. Ottavio Pinna ha nominato il dr. Jebara Abdelrahim
quale suo sostituto presso l’ambulatorio del comune di Austis, dal 16/08/2011, durante il periodo di
trasferimento alla nuova sede della ASL 8 di Cagliari e preso atto dell’accettazione da parte del dr. Jebara,
pervenuta con nota del 09/08/2011prot. 40629;

PRESO ATTO della disponibilità del dr. Jebara Abdelrahim nato in Israele il 05/01/1966, ad acquisire l’incarico
di medico provvisorio di medicina generale per il comune di Austis e vista la necessità di garantire la continuità
e la qualità del servizio ai cittadini di Austis, si è deciso di attribuire allo stesso dr. Jebara Abdelrahim - già
medico sostituto nello stesso comune - l’incarico di medico provvisorio di medicina generale per il comune di
Austis, per un periodo di 30 giorni a decorrere dal 17/08/2011 - compreso -, in attesa della pubblicazione della
sede carente e comunque non oltre la nomina del medico titolare ad Austis;

VERIFICATO che il dr. Jebara Abdelrahim presta attualmente servizio in qualità di guardia medica presso
l’ambulatorio di G.M. di Sorgono, con incarico trimestrale sino al 30 settembre 2011 e accertata l’impossibilità di
procedere ad una sua sostituzione in tempi brevi, si prende atto della necessità di confermare il doppio incarico
per il tempo strettamente necessario e comunque non oltre la nomina del medico titolare ad Austis;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo
dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione n. 17/5 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna ha nominato il
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

DI attribuire al dr. Jebara Abdelrahim nato in Israele il 05/01/1966, l’incarico di medico provvisorio di medicina
generale per il comune di Austis, per un periodo di 30 giorni a decorrere dal 17/08/2011 - compreso - e
comunque non oltre la nomina del medico titolare ad Austis;

DI dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a carico del
bilancio aziendale;

DI incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio e il Distretto di Sorgono Ciascuno per quanto di
competenza;

Il DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dr.ssa Anna Maria Pintore

Responsabile del procedimento
e estensore della determina

f.to Coll.Amm. Renato La Croce

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 18.10.2011.



1141 pag. 3 di 3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

Prot. n° _______________________ Sorgono, li ______________________

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio PUA-UVT R


